

Prefeitura Municipal de Candido Mota-SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Período: 4º Bimestre / 2020

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019	Janeiro/2020	Fevereiro/2020	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2020
	Março/2020	Abril/2020	Maió/2020	Junho/2020	Julho/2020	Agosto/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.975.527,27	11.338.141,37	8.757.887,67	16.314.353,84	10.621.926,77	10.691.232,45	129.593.350,05	130.663.588,65
	12.141.661,32	8.279.536,81	9.080.653,52	10.639.679,67	11.849.442,62	10.903.306,74		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	836.499,98	1.002.270,47	909.143,91	1.380.338,72	552.846,35	718.525,20	13.112.642,78	14.593.300,00
	3.257.045,94	857.512,97	981.848,16	856.909,03	873.414,33	886.287,72		
IPTU	322.343,86	326.575,38	326.249,76	448.694,88	129.120,10	257.407,22	6.061.092,03	6.740.600,00
	2.607.545,26	368.763,98	331.441,18	328.036,76	283.185,85	331.727,80		
ISS	224.473,87	333.628,45	257.338,06	270.939,89	234.132,91	138.381,84	2.738.957,84	3.851.300,00
	298.339,31	158.073,93	191.879,19	148.276,46	244.769,58	238.724,35		
ITBI	19.905,41	60.731,29	64.899,62	82.299,28	40.918,55	62.581,89	777.328,90	1.362.900,00
	63.294,51	93.867,31	68.303,54	85.847,54	71.470,68	63.209,28		
IRRF	161.644,39	164.131,62	154.654,46	411.962,28	95.250,65	177.870,96	2.380.708,58	2.205.700,00
	210.316,77	211.530,73	182.176,08	219.083,83	200.322,48	191.764,33		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	108.132,45	117.203,73	106.002,01	166.442,39	53.424,14	82.283,29	1.154.555,43	432.800,00
	77.550,09	25.277,02	208.048,17	75.664,44	73.665,74	60.861,96		
Contribuições	366.531,77	372.188,52	381.888,82	643.619,60	401.423,07	406.298,04	4.904.413,09	6.051.100,00
	392.115,27	400.974,17	387.034,86	383.094,33	384.641,01	384.603,63		
Receita Patrimonial	1.427.064,74	1.374.478,85	71.810,54	1.175.518,75	351.389,67	378.509,39	9.989.346,60	9.258.400,00
	60.697,44	548.404,09	1.119.110,60	1.101.030,32	1.858.810,29	522.521,92		
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.424.386,74	1.371.778,45	69.132,54	1.172.446,75	348.289,67	375.368,77	9.952.762,58	9.225.600,00
	57.514,44	545.221,09	1.115.927,60	1.097.808,32	1.855.588,29	519.299,92		
Outras Receitas Patrimoniais	2.678,00	2.700,40	2.678,00	3.072,00	3.100,00	3.140,62	36.584,02	32.800,00
	3.183,00	3.183,00	3.183,00	3.222,00	3.222,00	3.222,00		
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	511.081,37	541.702,71	506.286,60	587.097,16	502.348,39	516.347,64	6.168.910,01	8.437.400,00
	570.466,01	467.924,68	418.817,76	536.624,54	505.760,37	504.452,78		
Transferências Correntes	5.252.265,85	7.968.100,12	6.748.412,70	12.329.423,53	8.740.778,10	8.405.730,41	93.610.062,49	90.559.308,65
	7.778.977,32	5.929.985,57	6.101.367,00	7.685.759,15	8.153.786,84	8.515.475,90		
Cota-Parte do FPM	1.540.534,96	1.418.262,50	1.924.785,16	3.281.440,92	1.940.448,54	2.803.861,52	23.054.729,16	25.051.600,00
	1.639.495,43	1.607.068,48	1.679.022,72	1.366.814,57	2.356.248,51	1.496.745,85		
Cota-Parte do ICMS	2.009.119,36	3.829.595,52	2.875.610,10	4.145.827,60	2.846.576,90	2.918.388,56	34.532.382,26	35.400.600,00
	3.363.877,44	2.272.333,43	2.233.639,98	2.725.072,47	2.415.669,59	2.896.671,31		
Cota-Parte do IPVA	162.250,79	163.441,34	114.968,19	205.412,44	2.112.128,40	727.380,57	4.701.609,43	4.981.000,00
	520.920,49	81.170,72	124.322,12	181.029,14	149.149,38	159.435,85		

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2020
	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019	Janeiro/2020	Fevereiro/2020			
	Março/2020	Abril/2020	Maió/2020	Junho/2020	Julho/2020	Agosto/2020			
Cota-Parte do ITR	79.201,68	315.860,55	16.190,24	10.317,86	3.541,60	345,64	460.529,56	387.200,00	
	7.984,85	99,51	773,37	154,76	1.328,51	24.730,99			
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	143.000,00	
	-	-	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	22.237,40	22.666,80	19.625,31	21.852,41	22.258,10	18.663,38	234.623,20	259.700,00	
	20.240,32	18.460,55	15.477,17	16.161,65	17.736,94	19.243,17			
Transferências do FUNDEB	698.187,08	1.230.961,24	944.101,14	1.368.021,82	1.337.847,23	1.131.031,99	11.912.417,13	12.597.100,00	
	1.175.706,00	724.642,95	724.432,07	875.857,28	781.882,33	919.746,00			
Outras Transferências Correntes	740.734,58	987.312,17	853.132,56	3.296.550,48	477.977,33	806.058,75	18.713.771,75	11.739.108,65	
	1.050.752,79	1.226.209,93	1.323.699,57	2.520.669,28	2.431.771,58	2.998.902,73			
Outras Receitas Correntes	582.083,56	79.400,70	140.345,10	198.356,08	73.141,19	265.821,77	1.807.975,08	1.764.080,00	
	82.359,34	74.735,33	72.475,14	76.262,30	73.029,78	89.964,79			
DEDUÇÕES (II)	2.944.007,89	2.780.179,08	1.320.517,63	3.115.779,10	2.022.999,89	2.144.151,86	26.581.579,01	18.441.200,00	
	1.459.303,51	1.634.356,89	2.223.312,68	2.251.731,17	2.948.797,84	1.736.441,47			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	247.640,31	247.819,76	250.717,93	504.892,91	251.969,59	256.928,29	3.293.163,21	4.295.300,00	
	257.953,92	257.043,75	257.106,91	255.127,53	252.684,16	253.278,15			
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	557.016,53	53.702,16	53.597,40	149.317,03	52.687,18	244.627,96	1.447.702,68	1.302.900,00	
	56.373,45	56.546,29	55.596,78	56.079,30	56.079,30	56.079,30			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	762.668,83	1.149.965,32	990.235,76	1.336.723,77	1.384.990,65	1.293.727,90	12.209.617,10	12.843.000,00	
	1.110.503,66	795.826,51	810.647,04	857.846,49	797.115,78	919.365,39			
Remuneração dos Investimentos do RPPS	1.376.682,22	1.328.691,84	25.966,54	1.124.845,39	333.352,47	348.867,71	9.631.096,02	-	
	34.472,48	524.940,34	1.099.961,95	1.082.677,85	1.842.918,60	507.718,63			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	6.031.519,38	8.557.962,29	7.437.370,04	13.198.574,74	8.598.926,88	8.547.080,59	103.011.771,04	112.222.388,65	
	10.682.357,81	6.645.179,92	6.857.340,84	8.387.948,50	8.900.644,78	9.166.865,27			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	103.130,00	-	1.123.870,00	-	-	1.227.000,00	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	6.031.519,38	8.454.832,29	7.437.370,04	12.074.704,74	8.598.926,88	8.547.080,59	101.784.771,04	112.222.388,65	
	10.682.357,81	6.645.179,92	6.857.340,84	8.387.948,50	8.900.644,78	9.166.865,27			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	6.031.519,38	8.454.832,29	7.437.370,04	12.074.704,74	8.598.926,88	8.547.080,59	101.784.771,04	112.222.388,65	
	10.682.357,81	6.645.179,92	6.857.340,84	8.387.948,50	8.900.644,78	9.166.865,27			

GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, PODER EXECUTIVO- ADMINISTRACAO DIRETA, 21/Set/2020, 15h e 15m.

CARLOS ROBERTO BUENO
Prefeito Municipal

ELAINE AP CAPRIOLI TONELI
Contador CRC 1SP255903/O-1
Resp.p/Controle Interno